
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: Jilli)s://www.nedreiras.ma.eov.l)r/

PEDREjKAS/MA
Proc. lòoMrr?//20? I

Processo Administrativo n" 1304001/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 14/05/2021

Horário: 09hU0min

uata ua 2" sessão: 2i/us/2U2i

Horário: 09h00mín

ATA DA 2" SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 019/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA .SE.SSÃO PÚBLICA PARA CONliNIIIDAÜK NA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2021 - SRP.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis, não perecíveis e liortifríiti para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

Ao vigésimo pnmeiro dia do mes de maio do ano de dois mil e vinte e um. as uyhuumm (nove

horas), por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo,
localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP; 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida
pelo Pregoeiro Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021,
datada de 05 de janeiro de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de
Suu^d c Euiiiai Ruuiigucâ uc Glivciia (Mciiiuiu^ ua Eijuipc uc Apuiu), acuiiipaiiliauua iuiiiuciii uu
Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr, Wagner Nogueira Leite Silva -
OAB/DF n° 60.087, designado pela Portaria n° 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, com a
finalidade de apurar as propostas de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial
n® 019/2021 - SRP, objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição

^ Município de Pedreiras/MA, iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de 11 (onze)
licilantes no certame, as empresas:

F. SOBRINHO GOMES - EPP

IZAX/TOw nMPIUjdvDXMutvTGG nXIsGIjX

P. I. C. ARAÚJO EIRBLI

ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 17.239.264/0001-03

CNPJ: 16.634.005/0001-<

CNPJ: 23.706.563/000i-i

MaRGHRS.'? OHTTPO F.MPRKSRRTR7. F.TRFJ

PERSIL COMERCIO E SERVIÇOS EBREI

L. F PRODUÇÕES EIRELI

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

F U MUKtlKA CUMEKCiO E SERViCUb

rtNP.T: nft.t?! .í.si/nnm-f

CNPJ: 10.702.646/0001--

CNPJ,:- 29.332.088/0001-:

CNPJ: 26.689.426/0001-<

LNFJ: Z/.4SH.3Ji/UUUl-t

'enida Zeca Branco» n" 134, CEP: 65.725=000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-maiJ: cpl@pedreirakma.gov.br r ><

OoítiW'» 1 An Á
• -o •



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://unw.pedreiras.ma.guv.br/

PEDREiAAS/MA

Pfoc.'f3i2k£a2j/202 /
PLS. /gy< ̂
Rub. , /•

UML MENDES - ME

J S COMÉRCIO EIRELl

CNPJ: 28.117.156/0001-76

CNPJ: 12.508.451/0001-13

A fn r^ontínnrt f> nrArrAAÍr/\ tt>fV>rmo ai»»» o c^cc5a cÍHa cnciNong^ norg ç 3titíntíCSÇ0CS ciOS

documentos de credenciamento. Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e
representação, juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro apresenta o Resultado do
Credenciamento, conforme segue:

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

UlSTKlbUlUÜKA E4ATU5 - Í-FP

F. SOBRINHO GC2íiES - EPP

P. I. C. ARAÚJO EIRELl

T  T TTTniTTT

C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELl

LUCAS SANTOS SILVA COMERCIO

MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELl

PERSIL COMERCIO E SERVIÇO^EIRHLI,

L. F PRODUÇÕES EIRELl

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

f y MUKEiKA yUMEKClU E SEKViCUS

UML MENDES - ME

J S COMÉRCIO EIRELl

CNfJ: 1 / .4JJ.ii4/UUyi-,4»

CNPJ: 17.239.264/0001-Q3

CNPJ: 16.634.005/0001-06

CNPJ: 22. €3*5.060/0001-25

OIPJ: 3S.056.561/00OI-8S

CNPJ: 23.097.469/0001-96

CNPJ: 05.321.253/0001-80

CNPJ: 10.702.646/0001-74

CNPJ: 29.332.088/0001-20

CNPJ: 26.689.426/0001-98

CNPJ: 2/.438.531/0001-89

CNPJ: 28.117.156/0001-76

CNPJ: 12.508.451/0001^13

EiVIFRESÃS E SEUS R£Sr£Ctiv'OS nEriiESENTAN lES DESCREDENCíADwS:

HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELl CNPJ: 21.544.541/0001-50

MOTIVO: Foram apresentadas as Certidões Simplificada e Especifica expedidas pela
Junta Comercial sede do domicílio da licitante, fora do praso de validade,
descumprindo com o subitem 15.23 do edital.

ARSS CONSTRUCOES EIRELl CNPJ: 23. /Ob.5b3/UUUi-U3

MOTIVO: Foram apresentadas as Certidões Simplificada e Especifica expedidas Jela
Junta Comercial sede do domicilio da licitante, fora do prazo de valia|de,
descumprindo com o subitem 15.23 do edital.1 Hp

uucuiiicnius pcuinerncbi au cicuuiiuiaiiiciii^ ucj^tii a uispusiçau uc luuus us prescilms pãia
eventuais questionamentos e foram rubricados pet^regoeiro e Licitantes Presentes. O PrOToeiro
informou aos licitantes que todos os documentos para credenciamento serão Juntados aos autb§^o

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - PedreIras/MA
E-mail: cDl(ã)oedrciras.ma.gov.br ?— -> I

:? PáBÍna2de4



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site; httns://www.i)c(lrcir!ts.nia.20v.br/

I  ̂ 'EOREir«S/MÃ
I P''oc^Ã0U/;f:'?^/202Y _ 1

processo desta licitação e não serão devolvidos as empresas licitantes presente. Os Documentos de
Credenciamento das empresas foram devidamente analisados e confrontados com as exigências
previstas no Editai, bem como todas as certidões via intemet foram autenticadas conforme consta
nos autos. Foi então dado prosseguimento à sessão. Ato contínuo, o pregoeiro solicitou aos
representantes das empresas licitantes que rubricassem os fechos dos envelopes n" 01 - "Proposta-dc
Preços" e n" 02 - "Documentos de Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade. O que foi
feito. Dando prosseguimento à sessão, o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas presentes,
feito isso, passou-se a abertura do envelope n° 01 - "Proposta de Preços", contendo as propostas de
preços, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os representantes das
empresas licitantes rubncassem as propostas de preços apresentadas, o que roí teito.

Ato continuo, o Pregoeiro decide suspender a sessão para análise das propostas de preços e cadastro
das mesmas no sistema de licitações, ficando a reabertura da sessão para o dia 25/05/2021 ás
09:00hrs, no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145,
Centre CE.°: 65.725 000 Pedreirss.'M.A.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelo
pregoeiro, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes presentes na sessão.

Pedreiras/MA, em 21 de maio de 2021.

PREGOEraO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO

PREUUblKU

NOME

DbNlLbUiN SUUbA MbUblKUb

ASSINATURAS

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

blCI I AINl bb FAKI iCiPAN 1 fcb UU CtK 1 AWb

F. SOBRrNHOiííÕMES - EPP
CNPJ: 17.23/.264/0001-03
ouac. uniju-juu nuuKaiau&a ■..rtoic.i.u ff ii±nu

C.P.F. n" 884.357.333-00 v

HABToS"'^ rapkfíe^íMEímJsrBi reli
CNPJ: 21.544.54I/000:-50
SV.A3-D0 CARI-OS AqRE',' ST!A'.í\

C.P.F. n-" 455.159.573-53

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrelras/MA
E-mall: cpl(a)pedreiras.ma.gov.br

Página 3 de 4



p. I.

CNPJ:

PEDRO

C.P.F.

1  i/) U
ci ARAOJO EIRELI/
I6.634.OO5/OOOI_7O6
IVO CARDOSO ARAÚJO

n" 925.165.563-49

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
// CNPJ: 06.184.253/0001-49
/ /Site: httiis://\vww.De(jrcira.s.nia.eov.br/

PEOREiKAS/MA
Pfoc. L32i2k^/202 f
FLS._ ~
Ruh. o /

ARSS CONSTR^KOES EIRELI

CNPJ: 2^06.563/^1-03
ADRIANO/ DE^AMU^reRREIRA LEMOS JÚNIOR
C.P.F. /n®,/íljA^7/833-31

i"iAi\L.nc.aa uHtffu ̂ AKíu:,aARiíUj c.íkc.íjX
CNPJ: 05.3^Í.253/p001-80
MÁRCIO GtBYSAN Dfij SILVA SOUZA
C.P.F. nVé39.529.503-00 /í

fiLKSíh uuiic.Kun^i
CNPJ: 10.T02.^/00/:(f-74
ELIEZER SILVA

C.P.F.. n® 215.36?rü5'3^

L. f RKUUUCUES EIRELI / jlj
CNPJ: 29.332.088/0001-20

ANTONIO RAIMUNDO SILVA DE FREITÍ

C.P.F. n® 042.834.812-20

ftc,r"iic.iít i»iaiKiDUii"JnA LiUrt

CNPJ: 26.689.426/0001-98

SÁVIO BARBOSA DE SOUSA

C.P.F n® 952.747.403-59

'CNPJ: 27.458.531/0001-89
FRANCISCO OLIVEIRA MOREIRA

C.P.F n® 001.856.153-50

wini wBUye-a - i'it.

CNPJ: /28.117.156/0001-76

ÜDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES

C.P.F n® 175.778.373-34

d SAlUMEk^U EIRELI
CNP^ 12. 5^.451/0001-13
lAN O^A COUTINHO
C.P.F^® 620.743.353-00

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-maii: cpi:4^pedreiras.ma.gov.br

Página 4 de 4


